Página 1 de 4

EDITAL Nº 2025.06, SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA

FUNÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL (NÍVEL

SUPERIOR), PARA ATENDIMENTO AO

SERVIÇO SOCIAL DA SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE SOBRAL (HOSPITAL

DO CORAÇÃO).

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DOCUMENTAL

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração), por meio do
Departamento de Recursos Humanos, torna público o resultado preliminar da 1º
(primeira) etapa (analise documental) de seleção do edital 2025.6.

INTERPOSIÇAO DE RECURSOS: Para interpor/apresentar recurso o candidato
deverá enviar e-mail para selecoes@hcsobral.net.br em data e horário fixada no
cronograma de cada etapa, sendo que, não serão aceitos recursos enviados para
qual quer outro tipo endereço de e-mail e/ou outras formas de comunicação.

Deverá ser utilizado o ANEXO I contido neste documento.

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA

Data para interposição de recursos da 1º Etapa de

seleção

28/03/2025 de 0h0min

até 23h59min

Divulgação do resultado oficial da 1º Etapa de

seleção
31/03/2025

INSCRIÇÕES/CANDIDATOS DEFERIDOS

Nome
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ANA PAULA DA SILVA  DEFERIDA

ÂNGELA MARIA DE SOUSA ARAGÃO DEFERIDA

ANGELIANA LAURIANO FERREIRA DEFERIDA

ANTONIO IVAN CUNHA DO NASCIMENTO DEFERIDA

CLEIDE TOME DE SOUSA SILVA DEFERIDA

DAIANE MARQUES DA COSTA  DEFERIDA

DAVILA LIANDRA RIBEIRO MATOS MENDONCA DEFERIDA

DAYANE SALES DAMASCENO DEFERIDA

ERICA VIRGINIA PAIVA MARQUES DEFERIDA

EURILENE SOUSA MOREIRA DEFERIDA

FABIA DE MELO CAVALCANTE DEFERIDA

mailto:selecoes@hcsobral.net.br

Página 2 de 4

FRANCISCO ITALO QUEIROZ SILVA DEFERIDA

HYRLANA FELIX SAMPAIO  DEFERIDA

ISABEL ALVES PINTO SOARES DEFERIDA

KAROLINE COELHO DANTAS DEFERIDA

KEYLIANE ARAUJO SOUSA MMORAIS DEFERIDA

LYCIA DA COSTA RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDA

MARIA ALEXIA VASCONCELOS MENESES  DEFERIDA

MARIA CLEUDIMAR VITORINO SOUSA  DEFERIDA

MARIA HELENA AGUIAR  DEFERIDA

MARIA VALDENI GONCALVES DA COSTA DEFERIDA

MARILU GOMES DE PAULO LINHARES DEFERIDA

MAYRA BEATRIZ XIMENES DE AGUIAR  DEFERIDA

MORGANA REGINA PONTE MONTE DEFERIDA

NEURILANIA FARIAS DA COSTA DEFERIDA

PAMELLA DE SOUSA BEZERRA DEFERIDA

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MACHADO  DEFERIDA

PRISCILA DE FREITAS SOUSA DEFERIDA

RITA WIGNA DE SOUZA SILVA DEFERIDA

SANDRA MARIA DE FRANCA DEFERIDA

SILVANA MARIA DE FRANCA ARAUJO DEFERIDA

SILVERLANIA DOMINGOS FIRMO DEFERIDA

SIMONE ALINE SILVA GALDINO CAVALCANTE DEFERIDA

SUELEN VERAS TEIXEIRA DEFERIDA

THAINAR KECIA NASCIMENTO SANTOS  DEFERIDA

YARA NEVES GOMES DEFERIDA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1.4. Dos Requisitos Para Participar do Processo Seletivo para Assistente Social.

I. Ser maior de 18 anos de idade;

II. Ter concluído a Graduação em Serviço Social;

III. Ter no mínimo 06 (seis) meses de experiência comprovada na função;

IV. Estar devidamente inscrito e regular no Conselho Regional de Serviço Social-

CRESS (carteira do conselho ou outro documento que comprove a regularidade);

(obrigatório)

V. Possuir curso de informática básica já concluído (Pacotes Office) com no mínimo

80h/a.

4.1 Parágrafo Único. Todos os documentos deverão ser enviados/anexados

exclusivamente/obrigatoriamente através da página de inscrição no processo

seletivo, não sendo permitido e envio por qual quer outro meio de comunicação.

Página 3 de 4

 NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
DESCRIÇÃO

ANA GALVANIA MESQUITA DE SOUZA INDEFERIDA Documentação não enviada.

ANTONIA VERONICA CUNHA SOUZA  INDEFERIDA Comprovante de experiência não enviado.

BARBARA CARLA DA SILVA FREIRE INDEFERIDA
Documentos obrigatórios não enviados: Certificado
de graduação, curso de informática, currículo.

BRUNA ESTEFANIA OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA
Carga horário do curso de informática inferior a
80h/a; comprovação de experiência irregular.

GABRIELLE DOS SANTOS GOMES  INDEFERIDA
Documentos obrigatórios não enviados: Comprovante
de experiência, curso de informática, currículo.

JOELINE GOMES DE CARVALHO INDEFERIDA Documentação não enviada

LUIS CLAUDIO ALBUQUERQUE ARRUDA INDEFERIDA Documentação não enviada.

MARIA JOSE MENDES CAVALCANTE INDEFERIDA
Curso de informática com carga horária inferior a
80h/a, comprovante de experiência não enviada

MARIA LUIZA ARAUJO GONCALVES  INDEFERIDA
Curso de informática com carga horária inferior a
80h/a

MARIA TAMARA FARIAS MENDES INDEFERIDA Documentação não enviada.

SUZANA CARLA FERREIRA SOUSA INDEFERIDA Comprovante de experiência não enviado.

Sobral, 26 de março de 2025.

Atenciosamente

____________________________

José Carlos Marinho Souza
Gerente de Recursos Humanos

Página 4 de 4

ANEXO I: FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DOCUMETAL, RELATIVO AO EDITAL Nº 2025.6,

SELEÇÃO PARA ASSISTENTE SOCIAL.

 Eu,...................................................................................................., portador do documento de

CPF nº............................, candidato(a) a vaga do Edital nº 2025.6, para seleção para

ASSISTENTE SOCIAL do Complexo Santa Casa de Misericórdia de Sobral, apresento recurso

junto ao setor de Recursos Humanos, segundo os motivos a seguir expostos:

Sobral - CE, ____ de ______________ de 2025.

____________________________________

Assinatura do candidato

		2025-03-26T14:26:46-0300
	JOSE CARLOS MARINHO SOUZA:93618115334